ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

INDICAÇÃO Nº 022/2025

Excelentíssima Senhora

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

SEGREDO-RS

  Senhora Presidente.

Solicito a vossa senhoria que coloque a presente indicação em votação e a

apreciação do Plenário e encaminhe ao Executivo Municipal, para que sejam

colocados três lixeiras com tampa na localidade de Braço Forte.

JUSTIFICATIVA: Essa é uma reivindicação de vários anos da comunidade,

devido ter muitos animais que acabam rasgando e espalhando o lixo, ocasionando

mau cheiro no local.

Sem mais para o momento despedimo-nos,

     Atenciosamente.

Sala de Sessões Augusto Waldemar Trevisan, aos 07 dias do mês de março de 2025.

                                      ________________________________

ADAIR DA SILVA ESPER

VEREADOR